
Jana Lanzová
Stamp



SY LV I E  K A L O U S KOV Á

(V)ZDECHNUTÍ





SY LV I E  K A L O U S KOV Á

(V)ZDECHNUTÍ



Copyright © Sylvie Kalousková, 2021
Cover and Illustrations © Žaneta Kortusová, 2021

Czech Edition © Nakladatelství Epocha, Praha 2021

978-80-278-0001-8 (print)

978-80-278-1010-9 (ePub)
978-80-278-1011-6 (mobi)
978-80-278-1012-3 (pdf )



Tuto knížku věnuji babičce, která 
si ji bohužel již nestihla přečíst.
„Každý verš této sbírky je tebou 

poznamenán. “ Sylvík





7

Sním
Sním o kráse a jednoduchosti.

Sním o tom, že život padne mi do hrsti.
Sním o lásce a porozumění.

Sním o tom, že vše, co dělám, je umění.
Sním o míru a pokoji.

Sním o právu ztraceném v konvoji.
Sním o světě plném radosti.

Sním o lidech, jež netrápí marnosti.





9

Zkrvené růže
Zkrvené růže vadnoucí ve váze.

Rudé rety vlhnouce z lásky.
Když silné slzy stékávají snáze

po obličeji zcela bez vrásky.

Pomalu vadnoucí růže chladnou.
Podobně jako rety člověka.

Pomalu vadnoucí růže slábnou,
jež přišly na svět zdaleka.

Již tonou zvadlé růže.
Ty, se slzami vpitými.

Jež nepoznaly žádného muže,
jež zůstaly navždy rudými.





11

Pocta tulákovi Charliemu
Někdy smích,

jindy skrytý smutek.
Soucitný dostane tě

tulákův skutek.

Nejen, že rozesměje,
nejen, že potěší,

tulákův výraz
i tvůj žal utěší.

I tvůj žal utěší
a probudí v lidech radost

a z hlavy ti dostane
kdejakou starost.

Dobrou duši
zkrátka nosí v sobě,

když nechal slzu
uronit i tobě.





13

Lhář
S vřelým srdcem vám, vám lidem

toužím říci, že poctít vás chci.
Budu lhát a vaším vlivem
zvrátím vás i hvězdy noci.

A když povím vám, vám lidem,
že oheň můj vzplál před lety.

Budu lhát a vaším vlivem
skončím v oku poroty.

Snad zavděčím se vám, vám lidem,
když v hluboké ocitnu se pasti.

Budu lhát a vaším vlivem
stanu a zpovídat se budu vlasti.

Pošlu děkování vám, vám lidem,
kde o lásce k vám budu psát.

Budu lhát a vaším vlivem
záhy s nožem budu stát.




	Sním
	Zkrvené růže
	Pocta tulákovi Charliemu
	Lhář
	Víra
	Náramek svobody
	Spravedlnost
	Poznání
	Beznaděj
	Bez…
	Úzkost
	Vidím
	Bezmoc
	Srdcebol
	Moře problémů
	Zločiny světa
	Poslední běh
	Zapadlé slunce
	Sním – II. část
	Až
	Otázky všedního dne
	Chci být jak to dítě
	Pouhý ideál
	Život je těžký
	Tak jako tehdy
	Teď
	Bez tebe
	Každé ráno
	Dlouho
	Znenadání
	O autorce

